Presidente Rui Braga ainda nao ter chegado, que o ponto 3 da Ordem de Trabalhos, 
passasse para 0 final, podendo até eventualmente ser retirado. Questionou_o Plenario e 
nao havendo objecdo, deu continuidade 4 Ordem de Trabalhos. 

5. ADJUDICAGAO DE UM EMPRESTIMO DE MEDIO E LONGO PRAZO ATE 
AO MONTANTE 15.990.000€ (QUINZE MILHOES E NOVECENTOS E 
NOVENTA MIL EUROS) PARA AQUISIGAO DE 40 AUTOCARROS 
ELETRICOS (AUTORIZACAO DE CONTRATAGAO DE EMPRESTIMO); 

(01:16:07 do video) 

A Vereadora Maria Jodo Regalo, explicou que o empréstimo em causa vinha na 

sequéncia de uma candidatura efetuada ao Fundo Ambiental, numa medida de